
Vedr. YNNN uddannelsespris 2019 
 
Jeg vil hermed gerne indstille vores Uddannelsesansvarlige Overlæge på 
Neurologisk afdeling Sygehus Lillebælt, Kolding - Natalia Johansen, til 
ovenstående pris. 
 
Vores afdeling har været igennem en større omvæltning indenfor de 
seneste år. Vi kom fra en afdeling i Vejle hvor produktionen var vægtet 
højere end uddannelsen. Dette medførte et stort rekrutteringsproblem 
men også et fastholdelsesproblem idet afdelingens yngre læger ikke følte 
uddannelsesniveauet var tilstrækkeligt. 
Natalia har fungeret i afdelingen igennem flere år men påtog sig rollen 
som uddannelsesansvarlig på et tidspunkt hvor afdelingen var i opbrud 
og yngre læger flygtede derfra. Siden har hun ukueligt kæmpet for yngre 
lægers ret til uddannelse og læring i et trygt og fagligt inspirerende miljø. 
Dette har hun gjort under forskellige ledelser men altid målrettet og 
ambitiøst. 
Hun har forbedret mulighederne for læring i ambulatorierne ved at få 
indført parallelle ambulatorier med afsat tid til supervision hos en 
speciallæge.  
Natalia har også arbejdet på forbedring af vejlederfunktionen således at 
vejledersamtalerne er blevet systematiserede og af bedre og mere 
ensartet kvalitet. Den første samtale er planlagt og der er afsat tid til 
dette. Alle speciallæger efteruddannes så de er klædt på til deres 
vejlederrolle. Hun forsøger så vidt muligt at matche vejleder og 
uddannelsessøgende så samarbejdet bliver bedst muligt.  
Natalia har også ansvaret for undervisningsplanen i afdelingen. Hun 
sørger for at der er inspirerende og relevant undervisning både med 
interne undervisere men også folk udefra og fra andre specialer. Hun har 
også med stor succes indført patientdemonstrationer. 
I dagligdagen mødes man altid med et smil og åben dør hos Natalia. Hun 
vil altid gerne lære fra sig. I supervisionssituationer giver hun sig god tid 
og er meget opmærksom på at lade den uddannelsessøgende selv gøre 
sig tanker og overvejelser inden hun giver sit besyv med. Hun ved hvilke 
kompetencer der skal erhverves og sørger i stor stil for at inddrage de 
uddannelsessøgende læger når muligheden for at opnå en given 
kompetence byder sig. 
Efter Natalia er blevet uddannelsesansvarlig har afdelingen 2 gange 
modtaget Sygehus Lillebælts højdespringer pris inden for uddannelse og 
Natalia modtog marts 2019 afdelingens egen uddannelsespris som efter 
afstemning blandt afdelingens yngre læger tildeles til den speciallæge der 
har ydet den største indsat i forbindelse med uddannelse og supervision i 
hverdagen.  
Natalia har sammen med vores ledelse forbedret uddannelsesmiljøet 
således at vi nu har flere ansøgere til vores uddannelsesstillinger og at de 
ny uddannede speciallæger ønsker at blive således at vi for første gang 
siden 90’erne er fuldt bemandet med speciallæger.  
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